
                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (Δ3) 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση     : Πειραιώς 40 
Ταχ. Κώδικας : 101 82 – Αθήνα 
Telefax            :  
Πληροφορίες  : 
Τηλέφωνο      : 210 5295122 

          Αθήνα        15 / 6 /  2011  
          Αριθ. Πρωτ. :   11331/677 
 
 
ΠΡΟΣ :   Το Εθνικό Τυπογραφείο  
                                Ενταύθα 
  
 
 
                

     
 
ΘΕΜΑ :  Κήρυξη υποχρεωτικής της Διαιτητικής Απόφασης 31/2010 «Για τους όρους  
              αμοιβής και εργασίας των Ιδιωτικών εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
              δευτεροβάθμιας γενικής εκπαίδευσης όλης της χώρας».  
 
 

 
           ΑΠΟΦΑΣΗ 
                   Η 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
 
 ΄Εχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθε-   
            σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά ΄Οργανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005). 
 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 368/89 « Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας» (ΦΕΚ 

163/Α/16-6-1989), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
 
3. Τις αριθμ. 2876/2009 και 2877/2009, αποφάσεις του Πρωθυπουργού «Αλλα- 
            γή  τίτλου Υπουργείων και καθορισμός της σειράς τάξης των Υπουργείων 
            (ΦΕΚ 2234/Β/7-10-2009). 
  
4. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 89/2010 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 154/Α/7-9-2010). 
 
5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 και της παρ. 3 του άρθρου 16 

του Ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27/Α/90), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 του Ν. 
3899/2010  (ΦΕΚ  212/Α/17-12-2010) 
  

6. Την  από 7 Ιουλίου 2010 αίτηση της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών  
Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.ΕΛ.Ε.) . 

 
7. Το από 18-5-2011 υπηρεσιακό σημείωμα . 
 
  

ΑΔΑ: 4ΑΣΦΛ-ΕΩΠ



 2

 
8. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο Εργασίας κατά τη 
συνεδρίασή του της 20 Μαίου 2011. 
 
9. Τα στοιχεία του φακέλου από τα οποία προκύπτει ότι συντρέχουν οι 
αριθμητικές προϋποθέσεις για τη κήρυξη υποχρεωτικής της 31/2010 πιο πάνω 
Διαιτητικής Απόφασης (Δ.Α.), δηλαδή ότι οι δεσμευόμενοι εργοδότες απασχολούν το 
51% των εργαζομένων του επαγγέλματος στο κλάδο. 
 

 
     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 

1. Κηρύσσουμε υποχρεωτική την 31/2010 Διαιτητική Απόφαση «Για τους όρους 
αμοιβής και εργασίας των Ιδιωτικών εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας γενικής εκπαίδευσης όλης της χώρας», για όλους τους εργοδότες και 
εργαζόμενους του επαγγέλματος στο κλάδο που αφορά αυτή. 
 
2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 7-7-2010. 
 
3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού 
 
4. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 
 
                 
 
             Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

    
 
     
                                                         ΛΟΥΚΙΑ – ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ   
 
    
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ              

1. Γραφείο κ. Υπουργού       
2. Δ/νση Δ3/Β 
3. Κ.Φ. 
  

ΑΔΑ: 4ΑΣΦΛ-ΕΩΠ


